

வா.சா.1 திரு. முருகானந்தம்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

10) நானும் எனது அப்பாவும் தாவா கோவிலுக்கு பரம்பரை அறங்காவலர்களாக இருந்ததற்கான ஆவணங்கள் எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் குத்தகை பத்திரம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி குத்தகை பத்திரம் யார் யாருக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பா தாவா கோவிலில் பரம்பரை அறங்காவலர் பணி செய்யாததற்கு என்ன காரணம் என்றால் எனது அப்பதான் தொடர்ந்து அறங்காவலர் பணி செய்து வந்தார். எனது அப்பா காலத்தில் தாவா கோவிலுக்கு கும்பாபிஷேகம் செய்தோமா என்றால் இல்லை. எனது அப்பா காலத்தில் தாவா கோவிலுக்கு எத்தனை கால பூஜை நடக்கும் என்றால் இரண்டு கால பூஜை நடக்கும்.

11) தாவா கோவிலுக்கு யார் பூஜை செய்வார் என்றால் எனது ம.சுப்ரமணியன் செய்வார். எனது அப்பா தொழுநோயால் பாதிக்கப்பட்டதால் இந்த பரம்பரை அறங்காவல் பணியை எப்போதும் செய்தது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக நான் தான் அறங்காவலர் என்று இந்து சமய அறநிலையத்துறையினரிடம் மனு கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். அவ்வாறு மனு கொடுத்ததற்கான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. வசந்தா எனக்கு என்ன உறவு வேண்டும் என்றால் அத்தைமுறை ஆகும். மேற்படி வசந்தா என்பவரும் மருதமுத்து வாரிசுதான் என்றால் சரிதான். நான் கேட்கும் பரம்பரை அறங்காவலர் உரிமை மேற்படி வசந்தா என்பவருக்கும் உண்டு என்றால் சரிதான்.

12) ஏன் வசந்தாவை வாதியாக சேர்க்காமல் பிரதிவாதியாக சேர்த்தோம் என்றால் அப்போது மனவருத்தம் இருந்ததால் பிரதிவாதியாக சேர்த்தோம். 1-ம் பிரதிவாதி வெளியூர்காரர் தாவா கோவிலுள்ள ஊருக்கு பிழைக்க வந்தவர் அதனால் பிழைக்க வந்தவருக்கு தாவா கோவிலில் உரிமை இல்லை என்று கூறுவது சரியல்ல என்றால் தவறு, திருப்பூந்துருத்தியில் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு வீடே இல்லை, தஞ்சாவூரில் குடியிருக்கிறார். எந்த விலாசத்தில் குடியிருக்கிறார் என்றால் தெரியாது, வாடகை வீட்டில் வசித்து வருவதால் அவ்வபோது இடம் மாறிக்கொண்டே இருப்பார். வாசுதேவ பண்டாரம் வகையறாவில்

நான்மட்டும்தான் தாவா கோவிலுக்கு உரிமை கோருகிறேன் வேறு எவரும் உரிமை கோரவில்லை என்றால் எனது அப்பா மறைவிற்கு பிறகு நான்மட்டும் இருக்கிறேன் என்பதால் நான்தான் உரிமை கோருகிறேன்.

13) மேற்படி வசந்தா ஏற்கனவே இந்த வழக்கில் சாட்சி அளித்துள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. இதே வழக்கில் 4ம் பிரதிவாதியாக இருந்த வசந்தா என்பவர் அவரது முதல்விசாரணையில் 1-ம் வாதியின் தகப்பனார் துரைராஜ் மற்றும் கோவிந்தராஜ் இருவரும் தொழுநோயால் பாதிக்கப்பட்டு கும்பகோணம் தூய இருதய தொழுநோய் பிரிவில் சிகிச்சை பெற்று வந்தார்கள் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது பற்றி என்ன கூறுகிறேன் என்றால் அவ்வாறு கூறியுள்ளது தவறு. நான் வழக்குரையில் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்திற்கும் கோவில் நிர்வாகத்திற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும், வேண்டுமென்றே இந்த வா.சா.ஆ.22 முதல் வா.சா.ஆ.33 வரையிலான ஆவணங்களை என்வசம் வைத்துகொண்டே நீதிமன்றத்தில் ஏற்கனவே விசாரணையின்போது தாக்கல் செய்யாமல் காலம் கடத்த வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் காலதாமதமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. தாவா கோவில் நிலத்தில் ஆக்கிரமிப்பாளர் என்ற முறையில் நான் வெளியேற்றப்பட வேண்டியவர் என்றால் சரியல்ல.

ம.வி.இல்லை.

S.d/Muruganantham

Taken down by me in the open court read over to the witness and admitted by him to be correct.

DISTRICT MUNSIF, THIRUVAIYARU