

அ.வ.எண். 08/2015

நாள்:03.12.2021

வா.சா.1. வனரோஜா

6 மற்றும் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

என்னுடைய அம்மா பெயரில் வழக்கு சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்களும் இருந்தது என்றால் சரிதான். என்னுடைய அம்மா பெயரில் உள்ள சொத்துக்களை என்னுடைய அம்மா கிரையம் வாங்கினாரா என்றால் இல்லை. என்னுடைய அம்மா ஒரு சொத்தை எனக்கு செட்டில்மென்ட் மூலம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய அம்மா 2 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு வெவ்வேறு சொத்துக்களை செட்டில்மென்ட் ஆவங்கள் மூலம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தாவா 3 வது அயிட்டி சொத்தை என்னுடைய அம்மா செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தின் மூலம் 1 வது பிரதிவாதிக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த செட்டில்மென்ட் பத்திரம் எழுதப்பட்ட பிறகு 3 வது அயிட்டி சொத்தை 1 வது பிரதிவாதி தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் என்னுடைய அம்மா 1 வது பிரதிவாதிக்கு வயலை எழுதி வைத்தார். தாவா 3 வது அயிட்டி சொத்துக்குரிய பட்டா மற்றும் வரி யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் யார் பெயரில் உள்ளது என்று தெரியாது என்னுடைய அம்மா 1 வது பிரதிவாதி என்னை ஏமாற்றி எழுதி வாங்கி கொண்டார் என்று கூறி பத்திரத்தையும் பட்டாவையும் என்னிடம் கொடுத்தார். இந்த விவரத்தை நான் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. இந்த விவரத்தை வழக்குரையில் கூறவில்லை எனவும் தற்போது தான் முதன்முறையாக இங்கு கூறுகிறேன் என்றும் சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய அம்மா எனக்கு, 2 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு செட்டில்மென்ட் மூலம் எழுதி கொடுத்த சொத்துக்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான் ஏனென்றால் அந்த சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக பிரச்சனை எதுவும் இல்லை. 2 வது அயிட்டி சொத்தில் சில சொத்துக்கள் கிரையம் செய்து கொடுக்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியும் 1 வது பிரதிவாதி உயிலை தயார் செய்து அவரே கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார். 1 வது பிரதிவாதி தான் 2 அயிட்டி சொத்தில் சில சொத்துக்களை கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்று கூறுகிறேன் என்றால் சரிதான். என் தந்தை

உயிருடன் இருந்த போதே 2 வது அயிட்ட சொத்தின் ஒரு பகுதியை கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றும் 1 வது பிரதிவாதி உயிலை தயாரித்து கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 1 வது பிரதிவாதி உயிலை தயார் செய்து கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டதாக வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1 வது பிரதிவாதி தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தின் ஒரு பகுதியை கிரையம் செய்து கொடுத்தாக கூறும் பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்க்கவில்லை அந்த நிலத்தை வாங்கியவர் என்னிடம் சொன்னார். என்னுடைய அம்மா அவருடைய சுய சம்பாத்தியம் மூலம் சொத்துக்களை வாங்கி வைத்திருந்தார் என்றால் இல்லை. என்னுடைய அம்மா அவருடைய சுய சம்பாத்திய சொத்தை தான் எனக்கும் 2 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் வேறு சொத்துக்களையும் 1 வது பிரதிவாதிக்கு தாவா 3 வது அயிட்ட சொத்தையும் செட்டில்மென்ட் பத்திரம் மூலம் எழுதி கொடுத்தார் என்றும் நான் மற்ற சொத்துக்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்காமல் 3 வது அயிட்ட சொத்தை மட்டும் இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய தந்தை 2 வது அயிட்ட சொத்தில் கிரையம் செய்து கொடுத்த சொத்தையும் சேர்த்து இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எங்கள் ஊரில் வசிக்கும் ராதாகிருஷ்ணன், ராஜேந்திரன், பிச்சையன், பிரகாஷ் மற்றும் கேசவன் ஆகியோரை தெரியும். இவர்கள் எனக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையில் பஞ்சாயத்து பேசினார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பஞ்சாயத்தில் எனக்கு 701 சதுரடி நிலம் மட்டும் போதும் என்று பேசினார்களா என்றால் என்னை வைத்து பேசவில்லை என் மகனை வைத்து பேசினார்கள். பி.சா.ஆ.1ல் கையெழுத்துப் போடும் போது நான் வீட்டில் இருந்தேன். என்னுடைய மகன் கையெழுத்து கேட்டபோது நான் மறுத்தேனா என்றால் மறுத்தேன் என்னுடைய மகன் கையெழுத்து போடுங்கள் அவர்கள் செய்யவேண்டியதை செய்வார்கள் என்று சொன்னார். நானும் என்னுடைய மகனும் ஒன்றாக தான் வசித்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். என்னுடைய தந்தை உயிருடன் இருந்த போது என் பெயரிலும் நிலங்கள் வாங்கியுள்ளார் என்றும் அந்த நிலங்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் நான் பணம் கொடுத்தேன் என்னுடைய அப்பா நிலம் வாங்கி கொடுத்தார். நான் பணம் கொடுத்ததாக பொய்யாக

சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தனிப்பட்ட வருமானம் எதுவும் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் இவ்வழக்கை தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 3 வது அபிட்ட சொத்தை என்னுடைய அம்மா செட்டில்மென்ட் ஆவணத்தின் மூலம் 1 வது பிரதிவாதிக்கு எழுதி கொடுத்துவிட்டார் என்றும் அதனை 1 வது பிரதிவாதி அனுபவித்து வருகிறார் என்றும் அந்த சொத்தில் பாகம் கேட்க எனக்கு உரிமையில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல அது என்னுடைய நிலம்.

மறுவிசாரணை:

இல்லை.

/ஒ .ம்/

திரு. A. தனசேகரன், BSc., B.L.,

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

திருவையாறு.